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Hörandet som en del av säkerhetsutredningen 

Du kommer att delta i ett hörande, som är en viktig del av den utredning Olycksutredningscen-
tralen genomför. De uppgifter du ger bidrar till att klargöra vad som hänt och därigenom förhindra 
motsvarande händelser i framtiden. 

Syftet med utredningen är att utfärda rekommendationer som förbättrar säkerheten. Däremot är 
syftet inte att utreda juridiskt ansvar, till exempel om ett brott har inträffat eller om någon är skyl-
dig att ersätta en skada. I samband med hörandet behöver du inte besvara en fråga som kunde 
leda till att du åläggs ett straffrättsligt ansvar. 

Olycksutredningscentralen har rätt att höra alla som kan antas ha information som behövs för ut-
redningen. Du har rätt att få skälig ersättning för de kostnader hörandet ger upphov till (kostnader 
för resor och uppehälle samt ekonomisk förlust).  

 

Hur genomförs ett hörande? 

Under hörandet används ditt modersmål eller ett annat språk som är mest lämpligt för dig. Vid 
behov skaffas en tolk till hörandet. 

Om du vill kan du ta med dig ett biträde till hörandet. Biträdet kan lyfta fram sådant som hen an-
ser är viktigast.  Biträdet får dock inte svara för din räkning.  

När ett barn eller någon annan omyndig person hörs, ska personens vårdnadshavare, intressebe-
vakare eller någon annan laglig företrädare vara närvarande.  

Hörandet spelas in.  

 

Uppgiftssekretess 

Inspelningen av hörandet är sekretessbelagd, liksom identiteten för de som hörts i samband med 
utredningen. Till övriga delar kan de uppgifter du gett införas i den offentliga utredningsrapporten.  

Olycksutredningscentralen kan lämna ut uppgifter som har erhållits av dig till förundersöknings- 
och Åklagarmyndigheten endast om man misstänker ett brott för vilket det strängaste straffet är 
fängelse i minst två år. Även i sådana fall kan uppgifterna lämnas ut endast med ditt samtycke om 
uppgifterna till väsentliga delar har inhämtats hos dig och du är vittne i en förundersökning eller 
rättegång där du är berättigad eller skyldig att vägra vittna. 
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